ભારતના પશ્ચિમ ભાગ સિવાયના પ્રદેશોમાં ખંડગ્રાસ સૂર્યગ્રહણ જોવા મળશે જ્યારે ગુજરાતમાં આ દુર્લભ નજારો જોવામાંથી લોકો વંચિત રહેવાના છે. હિંદી મહાસાગરથી પ્રારંભ થનારું ગ્રહણ આશરે પાંચ કલાક વીસ મિનિટ રહીને પેસિફિક મહાસાગરમાં સમાપ્ત થશે. ભારતમાં અમુક સ્થળોએ ગ્રસ્તોદિત ગ્રહણ જોવા મળશે. સંવત ૨૦૭૨ના મહાવદ અમાસને તા. ૮મી માર્ચ, ૨૦૧૬ બુધવાર આજે વહેલી પરોઢે કુંભ રાશિ અને પૂ.ભા. નક્ષત્ર થનાર આ ખગ્રાસ સૂર્યગ્રહણ ભારતના પશ્ચિમ ભાગ સિવાયના પ્રદેશમાં ખંડગ્રાસગ્રસ્તોદિત ગ્રહણ જોવા મળશે. આ ગ્રહણ ભારત, શ્રીલંકા, નેપાળ સાથે પૂર્વ એશિયા, ચીનના દક્ષિણ પ્રદેશમાં જાપાન, દક્ષિણ કોરીયા, ઓસ્ટ્રેલિયા, અલાસ્કા અને કેનેડાના પશ્ચિમના કેટલાક ભાગમાં જોવા મળશે.